
0000244712-6

01/05/2022R$ 195,58

30/244712-6

169 kWhMarço/2022

22/03/2022 28/03/2022 19/04/20223091.909d.71be.4adc.ada1.2bbb.63eb.b033
CNPJ/CPF/RANI: 216.440.632-04

5,63 kWh
MÉDIA DIÁRIA

ENDEREÇO DA UNIDADE CONSUMIDORA

MARIA PERPETUA DE ALMEIDA

RUA MARECHAL DEODORO, 872 - SL 03 69900333 - CEP:69900333

IPASE

RIO BRANCO (AG: 1)

1,24
0,28

0,00 0,00

5,76
1,27

(4,9955%)(1,0845%)
COFINS (R$)PIS (R$)

25,54

0,00

115,19
PIS/COFINS (R$)

BASE CALC.

8,51

0,00

38,40
(R$)

ICMS

0,640180
TRIBUTOSQUANTIDADE

TARIFA SEM

0601
0601

0807

DESCRIÇÃOCCI

Consumo em kWh
Adic. B. Vermelha
 LANÇAMENTOS E SERVIÇOS
Contrib de Ilum Pub

ENERGISA ACRE - DISTRBUIDORA DE ENERGIA S.A.
RUA VALERIO MAGALHAES, 226
BOSQUE - RIO BRANCO - AC - CEP: 69.900-685
CNPJ: 04.065.033/0001-70 IE: 0100414100146

Série: U   NF: 015.311.348Nota Fiscal/Conta de Energia Elétrica

34,06

0,00

153,59
ICMS (R$)

BASE CALC

0,908820
TRIBUTOS

TARIFA COM

34,06

7,93

153,59
TOTAL (R$)

VALOR

CCI: Código de Classificação do Item 1,52 7,03140,7346,91TOTAL: 187,65195,58

25

0

25

% ALÍQ.
ICMS

1

0,00

CLASSE/SUBCLS:
LIGAÇÃO: BIFASICOROTEIRO: 011 - 0001 - 060 - 0680

GRUPO/SUBGRP:
COMERCIAL / SERVIÇOS DE TRANSPORTE, EXCETO TRAÇÃO ELÉTRICA 

DOM.  BANC.:W6059094913Nº DO MEDIDOR:
MATRÍCULA: 244712-2022-3-2 DOM.  ENT.:

R$

LOCAL DE PAGAMENTO

00190.00009 03268.716002 28916.235170 4 89720000019558-9001

NÃO ACEITAMOS DEPÓSITO EM CONTA CORRENTE. CASO OCORRA, O MESMO NÃO QUITARÁ ESTA FATURA.

BANCO DO BRASIL S.A.

PAGAR PREFERENCIALMENTE NO  BANCO DO BRASIL S.A.
BENEFICIÁRIO

ENDEREÇO
R VALERIO MAGALHAES, 226 - BOSQUE - RIO BRANCO / AC - CEP 69900-685

DATA DO DOCUMENTO

22/03/2022
ESPÉCIE DOC

DS
ACEITE

N
VALOR

INSTRUÇÕES

OS VALORES DA MULTA/JUROS DE MORA POR ATRASO SÓ SERÃO COBRADOS
NA PRIMEIRA FATURA APÓS O PAGAMENTO DESTA.
TITULO SUJEITO A PROTESTO APÓS O VENCIMENTO.

PAGADOR

MARIA PERPETUA DE ALMEIDA
RUA MARECHAL DEODORO, 872 - SL 03 69900333    RIO BRANCO (AG: 1)
SACADOR/ AVALISTA

����������	������
�������
��������������������
AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

Ficha de Compensação

244712-2022-03-2
Nº DOCUMENTO

17 ESPÉCIE QUANTIDADECARTEIRA

CNPJ
04.065.033/0001-70ENERGISA ACRE - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.

DATA DO PROCESSAMENTO

22/03/2022

01/05/2022

32687160028916235

195,58
(-) DESCONTOS/ 
 ABATIMENTOS

(-) OUTRAS 
 DEDUÇÕES

(+) MORA/ 
 MULTA

(+) OUTROS 
ACRÉSCIMOS

(=) VALOR
COBRADO

(=)VALOR DO DOCUMENTO

NOSSO NÚMERO

Ag/COD. BENEFICIÁRIO

VENCIMENTO

CPF/CNPJ

CÓD. DE BAIXA

216.440.632-04

Promoção 1 Ano Por Nossa Conta
Pague com QR Code do PIX e 

concorra a 1 Ano de Energia
Grátis.

Use seu app de pagamento
favorito,

escolha "Pagar com PIX", leia
o QR Code abaixo e cadastre-se: 

www.anodeconta.com.br

Quer facilidade?
Abra sua Conta Voltz - Energisa e 
tenha vantagens exclusivas!
Entenda melhor em 
contavoltz.com/pix

MTC-CONVENCIONAL BAIXA TENSÃO / B3

169,00



*FATURAMENTO PELA MÉDIA/MÍNIMO

SET/21  

AGO/21  

JUL/21  
JUN/21  

MAI/21  

FEV/22  

JAN/22  
DEZ/21  

NOV/21  

OUT/21  

MAR/22  

Limite Adequado:

FIC

DMIC

DICRI

DIC

Ponta27,69
30,05

2,27
7,58

32,41
0,00

100,00

KWH54,15

4,43
14,83
63,39

0,00

58,78

195,58

Serviço distribuição 

Serviço de transmissão
Encargos setoriais

Outros serviços

Impostos diretos e encargos

Compra de energia

TOTAL

- - É seu direito ser indenizado por danos aos seus equipamentos elétricos desde que 
- fique comprov ada a responsabilidade da distribuidora, conforme arts. 203 à 211 da 
- Resolução Aneel n. 414/2010. Mais informações ligue para 0800 647 7196.
- Leitura confirmada

- -Reajuste tarifário médio 9,90%, a partir de 13/12/21, conforme REH Nº 2.989/ANEEL. -Conforme determinação da Aneel, clientes inscritos na Tarifa
Social terão a bandeira tarifária verde neste mês.
A bandeira não tem custo extra.
Para os demais clientes, a bandeira vigente é a de Escassez
Hídrica, que indica condições críticas para geração hidrelétrica
no país.
A cobrança consta no campo “descritivo” da sua conta no item
0601, que soma a bandeira vermelha,
totalizando R$ 14,20 a cada 100 kWh consumidos.
O valor é estabelecido pela Aneel.

1

Tensão Contratada:
Referência:

 a 

Conjunto:

0

* K : Constante do Medidor

3018/03/202216/02/2022  Dias:Leitura Atual:Leitura Anterior:

ABR/21  
MAR/21  

86,00

110,00
50,00

106,00

165,00

66,00

142,00

222,00

136,00

142,00

169,00

54,00
29,00

1.553,001.722,00 169,00169,00


